



**ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

РІШЕННЯ

17.09.2025

м. Лебедин

№ 309

**Про затвердження та надання
до суду висновку органу опіки
та піклування**

Керуючись підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34, частиною першою статті 52, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частиною четвертою статті 19, статтею 159 Сімейного кодексу України, враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол від 14.05.2025 № 10), виконавчий комітет Лебединської міської ради **в и р і ш и в:**

1. Затвердити та надати до Зарічного районного суду міста Суми висновок органу опіки та піклування «Про усунення перешкод у спілкуванні з дитиною та її вихованні», що додається.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами виконавчого комітету Лебединської міської ради Подолька С.В.

**Тимчасово виконуючий обов'язки
міського голови**

Ольга ЗІКЄЄВА

**Керуючий справами
виконавчого комітету**

Сергій ПОДОЛЬКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконавчого комітету
Лебединської міської ради

17 вересня 2025 року № 309

ВИСНОВОК

про усунення перешкод у спілкуванні з дитиною та її вихованні

У провадженні Зарічного районного суду міста Суми (далі – Суд) знаходиться цивільна справа № 591/10485/24 за позовом ХХХХХ ХХХХ ХХХХХХ до ХХХХХ ХХХХ ХХХХХХ про усунення перешкод у спілкуванні з дитиною та її вихованні.

Відповідно до частини п'ятої статті 19 Сімейного кодексу орган опіки та піклування подає до суду письмовий висновок щодо розв'язання спору на підставі відомостей, одержаних у результаті обстеження умов проживання дитини, батьків, а також на підставі інших документів, які стосуються справи.

Пунктом 74 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 р. № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини», письмовий висновок про способи участі одного з батьків у вихованні дитини виконавчий орган міської, районної у місті (у разі утворення) ради, сільської, селищної ради об'єднаної територіальної громади подає до суду на підставі відомостей, одержаних службою у справах дітей у результаті проведення бесіди з батьками, дитиною, родичами, які беруть участь у її вихованні, обстеження умов проживання дитини, батьків, а також на підставі інших документів, які стосуються зазначеної справи.

З метою підготовки висновку про усунення перешкод у спілкуванні з дитиною та її вихованні, службою у справах дітей виконавчого комітету Лебединської міської ради було з'ясовано наступне:

ХХХХХ ХХХХ ХХХХХХ перебував у шлюбі з ХХХХХ ХХХХ ХХХХХХ, що підтверджується свідоцтвом про шлюб від 15.10.2022, серія І-БП № 179300, виданим відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Суми Північно-Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Суми).

Сім'я проживала за адресою: проспект ХХХХХ ХХХХХ, будинок хх, квартира 105, місто Суми, Сумська область.

хх.хх.хххх у ХХХХХ ХХХХ ХХХХХХ та ХХХХХ ХХХХ ХХХХХХ народилася донька ХХХХХ ХХХХ ХХХХХХ (далі – донька), що підтверджується свідоцтвом про народження від 02.03.2023 серії І-БП № 295ххх, виданим відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Суми Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції.

....

Встановлюючи графік зустрічей батька ХХХХХ ХХХХ ХХХХХХ з донькою, Комісія вважає, що саме такий спосіб участі батька у вихованні дитини та спілкуванні з нею у повній мірі відповідатиме інтересам як батьків, так і інтересам дитини, а також є достатнім для забезпечення участі батька у процесі виховання доньки.

До того ж, з урахуванням вікових змін дитини, її розвитку та потреб, батьки не позбавлені права в майбутньому змінити встановлений спосіб участі у вихованні дитини, що буде відповідати її інтересам.

Враховуючи вищевикладене, керуючись статтями 19, 159 Сімейного кодексу України, враховуючи рекомендації Комісії з питань захисту прав дитини, виконавчий комітет Лебединської міської ради вважає за доцільне визначити способи участі ХХХХХ ХХХХ ХХХХХХ з донькою ХХХХХ ХХХХ ХХХХХХ, хх.хх.хххх року народження, встановивши наступний графік зустрічей:

кожної другої та четвертої суботи та неділі місяця з 16:00 до 19:00 за місцем фактичного проживання доньки у присутності матері з можливістю відвідування дитячих майданчиків, парків, стадіонів, дитячих розважальних закладів;

один раз на тиждень, у будні дні, за попередньою домовленістю між батьками, враховуючи стан здоров'я, розпорядок дня доньки, та інші обставини, що мають істотне значення;

день народження доньки (20 лютого) батьки проводять разом з дитиною з 09:00 до 12:00;

день захисту дітей, 1 червня, батьки проводять час з донькою разом;

Різдво (25 грудня), Новий рік (1 січня) з 15:00 до 18:00 – в присутності матері з можливістю відвідування дитячих майданчиків, парків, стадіонів, дитячих розважальних закладів;

день народження батька ХХХХХ ХХХХ ХХХХХХ (31 березня) – в присутності матері або без неї (за домовленістю) за місцем проживання батька з обов'язковим поверненням доньки батьком за місцем проживання матері, враховуючи розпорядок дня дитини;

у період відпустки батька ХХХХХ ХХХХ ХХХХХХ, 1/3 частину відпустки ХХХХХ ХХХХХХ проводить з батьком з можливістю відвідування батька за місцем його проживання, за попередньою домовленістю з матір'ю, враховуючи розпорядок дня дитини, з обов'язковим поверненням дитини батьком за місцем проживання матері.

**Головний спеціаліст служби
у справах дітей виконавчого комітету**

Тетяна ХОМЕНКО